
Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-4 
 

18 февруари 2026 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на извънредно заседание, проведено на 

18.02.2026 г., обсъди предприемането на действия по чл. 32, ал. 1, т. 2 от Закона за радиото 

и телевизията (ЗРТ) във връзка с обявената с Решение № РД-05-70/ 15.07.2025 г. процедура 

за избор на генерален директор на Българската национална телевизия.  

Със свое Решение № РД-05-159/ 18.10.2016 г. Съветът е приел Процедура за избор на 

генерален директор на националния обществен доставчик на радиоуслуги, съответно на 

генерален директор на националния обществен доставчик на аудио-визуални медийни 

услуги (Процедурата). Приетите общи правила съдържат изискванията към кандидатите, 

както и етапите и реда на провеждане на избора на генерални директори на двете медии.  

Съгласно чл. 2 от Процедурата, с оглед извършване на конкретен избор – в случая на 

генерален директор на Българската национална телевизия, СЕМ обявява с решение 

процедура, в което решение се посочват срок и място на подаване на документите от 

кандидатите, както и срокове за провеждането ѝ.  

В изпълнение на горните правила, с Решение № РД-05-70/ 15.07.2025 г. Съветът за 

електронни медии е обявил процедура за избор на генерален директор на Българската 

национална телевизия, като в нея е определил следните срокове: 

- срок за подаване на документи: до 12.09.2025 г.; 

- срок за обявяване на допуснатите до участие в процедурата кандидати: до 

02.10.2025 г.; 

- срок за обявяване на допуснати до изслушване кандидати: до 09.10.2025 г.; 

- изслушване на допуснатите до трети етап кандидати: 14-15.10.2025 г.; 

- избор на генерален директор на БНТ: 16.10.2025 г. 

До посочения в решението срок – 12.09.2025 г., петима кандидати са подали документи 

за участие в процедурата.  

Поради обжалване по съдебен ред на Решение № РД-05-70/ 15.07.2025 г. и постановени 

от различни съдебни състави определения за спиране на изпълнението на решението 

(Определение № 1695/ 30.09.2025 г. на АССО по адм. дело № 1029/ 2025 г. и Определение 

№ 1432/ 13.11.2025 г. на АССО по адм. дело № 863/ 2025 г., впоследствие по-късно 

образуваното дело е присъединено към по-ранното с Определение № 1419/ 12.11.2025 г. на 

АССО) и предвид разпоредбата на чл. 233, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, 

съгласно която частната жалба не спира изпълнението на обжалваното определение, след 

постановяване на първото определение на съда от 30.09.2025 г. Съветът за електронни 

медии не е предприел действия по следващите етапи, предвидени в процедурата.  

На 13.02.2026 г. Върховният административен съд (ВАС), с Определение № 1668 по 

адм. дело № 11773/ 2025 г. се произнесе по частната жалба на СЕМ срещу Определение на 

АССО № 1432/ 13.11.2025 г. по адм. дело № 863/ 2025 г., като прие, че оспореното решение 

№ РД-05-70/ 15.07.2025 г. на СЕМ не притежава белезите на общ административен акт 

съгласно дадената дефиниция в чл. 65 АПК, тъй като не поражда непосредствено 

самостоятелни правни последици за неопределен кръг адресати. Приложното му поле е в 

рамките на конкурсната процедура за избор на генерален директор на БНТ, а сферата му на 

действие е ограничена с поставяне началото на тази процедура. Решението не представлява 

и индивидуален административен акт, защото не отговаря на определението на чл. 21, ал. 1 

- 4 АПК за волеизявление, с което непосредствено да се засягат права и интереси или да се 

създават задължения за жалбоподателите. Решението за откриване на процедура за избор на 

генерален директор на БНТ е прието в изпълнение на правомощието на СЕМ по чл. 32, ал. 

1, т. 2 от Закона за радиото и телевизията и съгласно Процедура за избор на генерален 

директор на националния обществен доставчик на радиоуслуги, съответно на генерален 

директор на националния обществен доставчик на аудио-визуални медийни услуги, приета 



2 

 

с влязло в сила решение № РД-05-159/ 18.10.2016 г. на СЕМ. С оспорения акт е поставено 

началото на предвидената административна процедура, включваща сложен фактически 

състав по обявяването ѝ, събиране на документи, преглед на документите, изслушване на 

кандидатите и гласуване за избор. Не подлежат на самостоятелно оспорване съгласно чл. 21, 

ал. 5 АПК онези волеизявления, които са част от производствата по издаване на 

административни актове, чиято законосъобразност може да бъде проверена заедно с 

крайния акт, който подготвят.  

ВАС приема, че АССО се е произнесъл по искане за спиране изпълнението на 

административен акт, което е недопустимо, тъй като недопустимостта на оспорването 

предпоставя и недопустимост на искането за спиране. ВАС приема за неправилно 

определението на АССО и в частта, с която производството по адм. дело № 863/ 2025 г. е 

спряно на основание чл. 229, ал. 1, т. 4 ГПК до приключване на адм. дело № 850/ 2025 г. на 

АССО с предмет решение № РД-05-69/ 15.07.2025 г. на СЕМ за прекратяване на процедура 

за избор на генерален директор на БНТ, обявена с решение № РД-05-39/ 05.05.2022 г. 

С цитираното определение Върховният административен съд обезсилва Определение 

№ 1432/ 13.11.2025 г. по адм. д. № 863/ 2025 г. на Административен съд София-област в 

частта, с която е спряно изпълнението на решение № РД-05-70/ 15.07.2025 г. на Съвета за 

електронни медии, като постановява, че оставя без разглеждане искането за спиране 

изпълнението на Решение № РД-05-70/ 15.07.2025 г. на Съвета за електронни медии и 

отменя Определение № 1432/ 13.11.2025 г. по адм. д. № 863/ 2025 г. на Административен 

съд София-област в частта, с която е спряно производството по делото до приключване на 

спора по адм. дело № 850/ 2025 г. по описа на АССО. 

 

Имайки предвид мотивите на Върховния административен съд, свързани с характера 

на Решение № РД-05-70/ 15.07.2025 г. и обезсилването на Определението на АССО за 

спиране на изпълнението на решението, в това число отмяна на същото Определение за 

спиране на производството по оспорване на Решение № РД-05-70/ 15.07.2025 г. до 

приключване на адм. дело № 850/ 2025 г. по описа на АССО, Съветът намира, че няма пречки 

да продължи изпълнението на своето решение от етапа, до който то е спряно.  

Предвид факта, че към настоящия момент сроковете/ датите, определени в решението 

за провеждане на отделните етапи от процедурата са изтекли, Съветът следва да определи 

нови такива, на които да се проведат предвидените в решението етапи от процедурата. 

С оглед горното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 2 от Закона за радиото и телевизията, 

във връзка с Решение № РД-05-159/ 18.10.2016 г., Съветът за електронни медии  

 

Р Е Ш И: 

 

Изменя Решение № РД-05-70/ 15.07.2025 г. за обявяване процедура за избор на 

генерален директор на Българската национална телевизия, в частта, в която са определени 

сроковете за обявяване на допуснатите до участие в процедурата кандидати и обявяване на 

допуснатите до изслушване кандидати, както и датите, на които да бъдат проведени 

изслушванията и изборът на генерален директор на Българската национална телевизия, 

които стават както следва: 

 

Срок за обявяване на допуснати до участие в процедурата кандидати  

В срок до 18 февруари 2026 г. Съветът за електронни медии оповестява на интернет 

страницата си кандидатите, допуснати до участие в процедурата.  

 

Срок за обявяване на допуснати до изслушване кандидати  

В срок до 18 февруари 2026 г. Съветът за електронни медии оповестява на интернет 

страницата си кандидатите, допуснати до третия етап на процедурата.  



3 

 

Изслушване  

Съветът за електронни медии провежда изслушвания с допуснатите до третия етап 

кандидати на 19 февруари 2026 г.  

 

Избор на генерален директор  

На 20 февруари 2026 г. Съветът за електронни медии определя с решение кандидата, 

избран за генерален директор на БНТ.  

 

Решението е от категорията на чл. 21, ал.5 от АПК и не подлежи на обжалване. 

 

Решението да бъде оповестено чрез БТА и на интернет страницата на СЕМ. 

 

 

Д-Р СИМОНА ВЕЛЕВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


